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Stammdaten
ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermégen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating
Scope ESG Rating*

LU0252964944

BlackRock (Luxem-
bourg) S.A.

Luxemburg
EUR
19.05.2006
3,97 Mrd.
1,21 %
keine
Artikel 9
keine

3,7 (5)

*ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester Wert)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

Risiko- & Ertragsprofil**

& geringeres Risiko

12,52 %
5,63 %
7,36 %

10,16 %

17,12 %
-2,20 %
9,71 %

-12,74 %

17,62 %
0,15

3

-26,66 %

héheres Risiko =»

& potenziell potenziell =
geringerer Ertrag hoherer Ertrag
1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

SSE PLC 5,20 %
NextEra Energy Inc. 5,18 %
First Solar Inc 5,05 %
Vestas Wind Systems A/S 5,03 %
Linde PLC 4,94 %
Edp Renovaveis 3,97 %
Nextpower Inc. 3,94 %
Contemporary Amperex Technology 3,91 %
Kingspan Group 3,59 %
Nexans 3,51 %

Summe Top-Positionen 44,32 %

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Der Fonds zielt auf maximalen Gesamtertrag ab. Dazu investiert investiert der Fonds 70%
seines gesamten Nettofondsvermdgens weltweit in Aktien von Unternehmen, deren
Geschéftstatigkeit im Uberwiegenden in den Bereichen alternative Energien und
Energietechnologie liegt. Ein besonderer Schwerpunkt kann auf erneuerbaren Energien, der
Energieerzeugung (zu Fortbewegungszwecken und zur standortbezogenen Nutzung),
Energiespeicherung und Energie- Hilfstechnologien liegen.

Wertentwicklung
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Vermoégensaufteilung

M Aktien 98,95 %
[l Weitere Anteile 1,05 %

Weitere Anteile 79,89 % Weitere Anteile 35,00 %
USA 46,88 % Technologie: erneuerbare o

Weitere Anteile 27,81 % 2IEFET 20.09%
Eranl e 8.72 % industrielle Effizienz 16,71 %
Vereinigtes Konigreich 8,70 % Energiespeicherung & Inffa- | 15,26 9
LIS TELS 2080 Automobil & Nachhaltige Mo- | 1, gg o,
Italien 4,90 % bilitat e 7
Deutschland 4,30 %

Portugal 3,97 %

China 3,91 %

Irland 3,59 %

Kanada 2,30 %

Die Minchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitédt der Informationen tbernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschliellich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukinftige Entwicklung.



