

BlackRock Global Funds - BGF Sustainable Energy Fund D2 EUR



münchener verein
Zukunft. In besten Händen.

Stand: 30.11.2025

Stammdaten		Anlageschwerpunkt					
ISIN	LU0252964944	Der Fonds zielt auf maximalen Gesamtertrag ab. Dazu investiert investiert der Fonds 70% seines gesamten Nettofondsvermögens weltweit in Aktien von Unternehmen, deren Geschäftstätigkeit im Überwiegenden in den Bereichen alternative Energien und Energietechnologie liegt. Ein besonderer Schwerpunkt kann auf erneuerbaren Energien, der Energieerzeugung (zu Fortbewegungszwecken und zur standortbezogenen Nutzung), Energiespeicherung und Energie- Hilfstechnologien liegen.					
Fondsgesellschaft	BlackRock (Luxembourg) S.A.						
Fondsdomizil	Luxemburg						
Fondswährung	EUR						
Auflagedatum	19.05.2006						
Fondsvermögen	3,97 Mrd.						
Laufende Kosten	1,21 %						
Performance Fee	keine						
ESG-Einstufung	Artikel 9						
Scope Rating	keine						
Scope ESG Rating*	3,7 (5)						
*ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester Wert)							
Fondskennzahlen		Wertentwicklung					
Rendite 1 Jahr p.a.	12,52 %						
Rendite 3 Jahr p.a.	5,63 %						
Rendite 5 Jahr p.a.	7,36 %						
Rendite 10 Jahr p.a.	10,16 %						
Rendite lfd. Jahr	17,12 %						
Rendite 2024	-2,20 %						
Rendite 2023	9,71 %						
Rendite 2022	-12,74 %						
Risikokennzahlen		Vermögensaufteilung					
Volatilität 3 Jahre	17,62 %						
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,15						
Max. Verlust in Monaten	3						
Max. Drawdown 3 Jahre	-26,66 %						
Risiko- & Ertragsprofil**							
← geringeres Risiko	höheres Risiko →						
← potenziell geringerer Ertrag	potenziell höherer Ertrag →						
1	2	3	4	5	6	7	

**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI (Summary Risk Indicator)

Top Positionen	
SSE PLC	5,20 %
NextEra Energy Inc.	5,18 %
First Solar Inc	5,05 %
Vestas Wind Systems A/S	5,03 %
Linde PLC	4,94 %
Edp Renovaveis	3,97 %
Nextpower Inc.	3,94 %
Contemporary Amperex Technology	3,91 %
Kingspan Group	3,59 %
Nexans	3,51 %
Summe Top-Positionen	44,32 %

Regionen	
Weitere Anteile	79,89 %
USA	46,88 %
Weitere Anteile	27,81 %
Frankreich	8,72 %
Vereinigtes Königreich	8,70 %
Dänemark	5,03 %
Italien	4,90 %
Deutschland	4,30 %
Portugal	3,97 %
China	3,91 %
Irland	3,59 %
Kanada	2,30 %

Sektorenengewichtung	
Weitere Anteile	35,00 %
Technologie: erneuerbare Energien	20,05 %
industrielle Effizienz	16,71 %
Energiespeicherung & Infrastruktur	15,26 %
Automobil & Nachhaltige Mobilität	12,98 %

Die Münchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschließlich Informationen zur Verfügung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschließlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko trägt der Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie für die zukünftige Entwicklung.